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Historico: REF. Disponibilizagdo de Verba conforme Decreto
3660/2017, PA 7389/2019 (11)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

PROTOCOLO: 7389/2019

DATA: 11/07/2019 08:42:20
REQ.: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO £ GESTAQ

ASSUNTO: DISPONIBILIZACAQ DE VERBAS
OBSERVACAQ: DESPESAS DA SECRETARIA ELEMENTQ 39
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Prefeitura do Municipio de Cajamar
ESTADO DE SAO PAULO
Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Cajamar, 11 de julho de 2.019
MEMORANDO N° 460/2019 - SMPG
A
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Att.: Sr. Donizetti Aparecido de Lima

Assunto: Adiantamento de Verba

Venho respeitosamente perante Vossa Senhoria, solicitar
disponibilizacdo de verba no valor de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), sob
regime de adiantamento de verba, nos termos do Decreto n° 5.660/de 27
de abril de 2017, recursos estes necessarios a realizacdo de despesas da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo, afim de captacdo de
recursos e convénios visando melhorias para a Cidade de Cajamar.
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Servigos de Terceiros: Elemento 39 - RS 8.000,00 (Oito Mil Reais)

Prazo de aplicacdo: Prazo para prestacdo de contas 30 dias.

No aguardo das providéncias necessarias.

MARCELO CESAR FERREIRA
Secretario Mur‘.icipal_ge Flanejamento e Gestao
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ESTADO DE SAO PAULO
PORTARIA N° 1.275 DE 10 DE MAIO DE 2.018.
PUBLICADO NO “DISPOE SOBRE NOMEACAO DE SERVIDOR
D.O.M PUBLICO EFETIVO PARA CARGO EM
Edicao ne:_| ¥ COMISSAO DE SECRETARIO MUNICIPAL DA
Data: 12 705715) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
ata: 13705 /15 E GESTAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Municipio de
Cajamar, Estado de Séao Paulo, no uso de suas atribuicoes legais, e
especialmente as contidas no artigo 86, inciso VI e Vlil da Lei Organica do
Municipio de Cajamar; €

Considerando o disposto na Lei Complementar n° 170, de 26
de dezembro de 2.018 que trata da Reorganizagéo da Estrutura Administrativa da
Prefeitura de Cajamar, a qual em seus Anexos |, Il e lll tratam, respectivamente,
dos cargos em Comisséao e das Fungdes de Confianca, da Tabela de Vencimentos
e das Atribuigbes de referidos cargos;

Considerando as determinagdes contidas nos artigos 16,
inciso Il, e 18 da Lei Complementar n® 064, de 01 de novembro de 2005 (Estatuto
dos Servidores Publicos de Cajamar) e alteragdes.

RESOLVE:

Art. 1° Fica nomeado, o senhor MARCELO CESAR

FERREIRA, portador da Cédula de Identidade sob R.G. n° 27.073.970-1,
ocupante do cargo efetivo de Fiscal Tributario, para o cargo em comissao de
SECRETARIO MUNICIPAL, Referéncia VI, da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestio, nos termos dos Anexos |, Il e Il da Lei Complementar n°
170 de 26 de dezembro de 2018.

l Paragrafo Gnico: O Secretario Municipal de que trata este
artigo recebera o subsidio disposto no artigo 2° da Lei n° 1.733, de 11 de janeiro

de 2019.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicagao.
Art. 3° Revogam-se as dispesi¢des em contrario.
Prefeitura do Mupicipip"de’Gajamar, 10 de maio de 2019.

. més de maio do ano

DiéripZhefl do Municipio.

LUCIANA O DE JESUS
Diretoria T
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

¥
-
L

opcre 50019 6D W

Praca José Rodrigues do Nascimento n° 30 Sistema CECAM
CNPJ n® 46.523.023/0001-81 )

(Pagina 1/1) o
DATA RESERVA N° | PROCESSO NYREQUISIGAD [FICHAN® o
11/07/2019| ORDEM DE PAGAMENTO. N°® 6055 /1 PA 7389/2019 1134 T
" INTERESSADD CNPJCPF BANCO | AGENCIA [ CONTA >
93185 - MARCELO CESAR FERREIRA 275.826.188-07 . - o
ENDEREGO CEP TELEFONE m
PRACA JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO - AGUA FRIA - CAJAMAR - SP ‘ 07750-000 ‘ - 8
EMAIL [ LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA 3
| [
LICITAGAG MODALIDADE N° CONDICOES DE PAGAMENTO | VENCIMENTO VALIDADE PROPOSTA b
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 | 12/07/2019 o g
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNGAG | PROGRATD 5
(2-PODER EXECUTIVO 02.05-Secretaria Municipal de Planejamento e 02.05.01 - Becretaria Municipal 04 122 0060 g (@)
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAD @ >
2117 - Manutencdio da Secretaria Municipal |3.3.50.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 :_8
DESTINAGAQ DE RECURSOS ADIANTAMENTO =
01,110.00 - GERAL g = >
ATIVO NAD FINANCEIRG CONTRATO o O
50
PASSIVO NAO FINANCEIRQ CONVENID §'§
o @
EMPENHO GLOBAL OF ANTERIOR VALORDAOP SALDO @ ;
8.000.00 . 8.000,00 (2=
COTA 1 COTAZ COTA3 COTA4 [COTAS COTAG COTAT COTAB COTAG COTA 10 COTA 11 oAz g <
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | P g
VINCULOS | CENTRO DE CUSTOS ;?’ r_l"l
CODIGO i DESCRIGAQ VALOR | CODIGO | DESCRIGAO [ VAL 2 5
[] CRDINARID 8.000,00 | 24 Adiantamentc de Verba 8.000,5 O
T
5Z
ot

<
oy (@)
5-' o
0
2
20
TOTAL 8.000,00 OTAL 8.000 |8.U)
ITENS DA NOTA 5 g
ITEM CODIGO | QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICACAQ VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL g.%
1 0 1,000 REF. Disponibilizagdc de Verba conforme Decreto 8.000,0000 8.00(314
5660/2017, PA 7389/20189 (11) o
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TOTAL 8.000 28
PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO =
[ Tal
[92X7)]
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I
| mgc
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RECIBO DESPESA PAGA = E'i
RECEBI da(0) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR BANCO |
A IMPORTANCIA DE aito mil reais S
CONTA ol
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N° ®
CHEQUE N° S
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO c
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SA0 PAULO

PRESTACAO DE CONTAS DE
ADIANTAMENTO DE VERBA

REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 7389/2019

MARCELO CESAR FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTAO

REC == 10O
DAT!& .}\"f GOy {x._l—'
HORA : ;
Coordenadoria do controfe interna
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Prefeitura do Municipio de Cqa

ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestao

DIRETORIA MUNICIPAL DA FAZENDA
A/C: Divisdo de Contabilidade

Assunto: Prestacao de Contas

composta

despesas

Nos termos do Art. 27 do Decreto n°
apresentamos a Vossa Senhoria, a prestagao de con
de verba recebido através do Processo Administrativ
R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), correspondente a
das

jamar

Cajamar, 14 de agosto de 2.019

EM ANALISE
]

L

e

B ="
{ W e
L = s

iy

pe- 4
e g

L s

E INTERNO

CONTRO

5660 de 27 de abril 2017,
tas relativa ao adiantamento
0 n° 7389/2019, no valor de

Nota de Empenho n° 6055

relacionadas, pelas quais assumam inteira
responsabilidade pela realizacdo das mesmas.
Periodo da Aplicagdo: 14/08/2019 & 23/08/2019 — Elemento 39.
Prazo de aplicacido: Prazo para prestagao de contas 30 dias.
DATA NF/Recibo Razdo Social | Especificacio | Valor R§ |
12/07/2019 S/ Recibo Azul Brasil Passagem R$ 2.596,77 |
aérea |
15/07/2019 S/ RECIBO Azul Brasil Passagem R$ 2.789,27 |
aérea |
16/07/2019 Recibo n® 97959 | Vou de taxi Servicode taxi | R$ 53,00
16/07/2019 NF n° 27313 Outback Alimentacéo R$ 256,60
Steakhouse
17/07/2019 | S/ Recibo Taxi Alvorada | Servigo de taxi | R$ 70,00 |
17/07/2019 Recibo n® 88488 | Taxileg Servicode taxi [ R$ 25,00
17/07/2019 Recibo n° 88497 Taxileg Servicode taxi | R$ 32,00
17/07/2019 Recibo n® 88498 | Taxileg Servicodetaxi |R$ 17,00
25/07/2019 NF n® 135179 7 | Carlton Hotel Hospedagem R$ 210,00
25/07/2019 NF n°® 135181 Carlton Hotel | Hospedagem | R$ 210,00
Total Geral R$ 6.259,64
Devolugao R$ 1.740,36
Valor Total R$ 8.000,00
| Adiantamento ;
W A
MARCELO CESAR FERREIRA

Secretario Municipal de Planejamento e Gestao
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestao

Cajamar, 14 de agosto de 2.019

Venho por meio deste, justificar a utilizagdo do Adiantamento de
Verba, processo n° 7389/2019.

O adiantamento de verba foi utilizado em viagem do Prefeito
Municipal Danilo Barbosa Machado e Kauan Berto Sousa Santos, a fim de captar
recursos e convénios, e regularizagdo do CRP - Certificado de Regularidade
Previdenciario, visando melhorias para a cidade de Cajamar.

O valor foi utilizado para pagamento no pacote aéreo, mais servigos
de taxi e hospedagem que custaram um valor de R$ 6.259,64 (seis mil, duzentos e
cinqlenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Vale ressaltar que a ida a Brasilia é de suma importancia para a Cidade,
uma vez que o objetivo é buscar melhorias.

.
A

MARCELO CESAR FERREIRA
Secretario Municipal de Planejamento e Gestio
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—15187/2019

Assunto

De
Parz
Copia
Data

Roundcube Webmail :: CONFIRMACAQ AZUL # Loc OGSJRT - Emitido - SR. DANILO MACHADO

CONFIRMACAO AZUL # Loc OGSJIRT - Emitido - SR. DANILO

MACHADO

roundeue

<fred@faypassagens.com.br>
<elaine.martins@cajamar.sp.gov.br>
'Bernd’ <bernd@faypassagens.com.br>

2019-07-12 17:45

Passagens

Nome do Passageira

LOC (Localizador da reserva)

AD
2601

AD
4249

VCP - Campinas
Viracopas

BSB - Brasilia
Presidente Juscelino
Kubitschek

Valor Tarifas

Taxa de embarque

Total

Azul ¥

Bilhete Eletronico

DANILO MACHADO

OGSIRT

BSB - Brasilia g
em
Presidente Jusceling 16/07/2019  08:20/10:00 2D
_ bagagem
Kubitschek

VCP - Campinas Sem
) 17/07/2019 | 19:55/21:35 3A
Viracopos i bagagem

R$ 2.211,80
R$ 58,79

RS 2.270,59

COMPROVANTE - SERVICOS COMPLEMENTARES

Nome do Passageiro

Marcagdo Antecipada/Upgrade de

Assento

Total

Data de emissao

Nome do Passageiro

Faixa Etéria

https://host.pinesi.com.br:2096/cpsess2746228306/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=1&_uid=25& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

DANILO MACHADO

R$ 105,00

R$ 105,00

COMPROVANTE - RAV

12/07/2019 - 17:42
DANILO MACHADO

ADT

[\
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,’._. R maunacuce weomail :: CONFIRMACAQ AZUL # Loc OGSJRT - Emitido - SR. DANILO MACHADO

LCC {Localizador da reserva) OGSIRT

RAV R$ 221,18

Data de emissao 12/07/2019 - 17:42
LOC (Localizador da reserva) OGSIRT

Formas de Pagamento A vista

Valor Total R$ 2.596,77

Penalidades, cancelamentos e alteracdes: A alteracdo no itinerdrio original da viagem, antes ou apos o

seu inicio, somente € possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes de tarifas,
cobranca de taxa ou variacdes cambiais.

O reembolso do valor pago pelos bilhetes somente sera aceito se dentro do prazo de validade,
respeitadas as regras de tarifa promocional, cancelamento de voo e penalidades. Para mais
informacbes, inclusive referentes aos valores aplicaveis, consulte ¢ seu emissor

Orientagbes para Embarque

s Apresente-se em nosso check-in com 2 horas de antecedéncia em voos naclonais, ou com 3 horas em
voos internacionais.

« Nao se esqueca de levar seus gocumentos originais:
s Carteira de Identidade para voos nacionais

» Passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.
« Verifique a necessidade de Vacinas para o destino de sua viagem.

Contato
 SAC AZUL BRASIL: 4003-2199
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo

/
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—lal0y /2019 Roundcube Webmail :: CONFIRMAGAQ AZUL # Loc OGSJR1

Assunto CONFIRMACAO AZUL # Loc OGSIRT - Emitido - SR. DANIL

MACHADO
De <fred@faypassagens.com.br>
Para <elaine.martins@cajamar.sp.gov.br>
Cépia 'Bernd' <bernd@faypassagens.com.br>

Data 2019-07-12 17:45

- _— — Rilhata Flatranicn

INDE-IHO9-4NING-EdOP-Z :01uawnoop op obIpgd 0 awloul 3 ,[eubip 0JUSWNI0P JepifeA, MUl - iq'Aobds 821 0ssad01d-3//:dny assade

Bilhete de Viagem - Data: 12/08/19 — Passagem Aérea Azul Brasil — Valor
R$ 2.596,77 (dois mil, quinhentos e noventa e seis reais ¢ setenta e sete
centavos). Justifica-se o pagamento de passagens aéreas, conforme
Decreto n° 4_1_033/2009;’Capitulo IV, artigo 18, da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestdo, ida e volta para Brasilia , na ocasido de captar
recursos e beneficios para o Municipio de Cajamar.




Assunto  Suas cotagBes
[+ <fred@faypassagens.com.br>
Fara <elaine.martins@cajamar.sp.gov.br>
Copia ‘Bernd' <bernd@faypassagens.com.br>
Data 2019-07-12 11:3%

Ola Elaine,

Bom dia!

Tudo bem?

Conforme solicitado, seguem opgdes de voos,

Lembrando que mandei opgBes de Campinas e tbm de Congonhas.

L w, ol o e
s iz TR, W) g
“m‘ 2601 l"i{:::f:;n? 1&!1007:10?;19 i?li[i-r:;n::;ms
- «a w o
Conganhas

ESB - Grusilia

Kubitschek

BSE - Braslia

BSE - Brasilia
Presidents
Juncelinn
Kuptnetieh

LETUTS RLUTUSES

ﬂsh - graslia

Presidete
Juscaling
Kuh Lstl‘ll.'k

Prasidents
Jusceling
Kubllieh;'k

B5B - Srasilia
Presidets
Jusculing

5A0 = Sio
I6/07/301%  L6/UTI2019 Presidants
PRATAM 308! onat 07:50 e Jupaeling
Congunnas
Kuirschek
BSB - Erasila
AG - 5§
O raas 1807018 t6/0a0re S :w:"’ Presdente
7 ,
06:15 08:00 CHRERS Juscelino
RS schek
BSE - ﬁrnml'l'
5A0 - S
= IRATANG TGRS a Presidenre
(e N 1444 i Pailo
oF:00 045 £ dnnenhas luscahing
" Kubirschek
B5B - Eracliy
s SAD - SBy -
veavam | 33g, (6072019 16/07/2019 W Pragidente
N7115 Lot Jusculing
Cungonhos
ﬂ;blﬂ:ﬂ‘\ﬂf
usn - E\faﬂm
SAf - Sa
oL | 1soq 110712019 18TiOLe | T ® prosideste
&
08:s 04:50 Congonhas Juseelinn
9 Kubitschiek
ESE - Brasihe
; SAQ - S5 7
ST | 3704 16/07)2013 16/07/2019 Patio Prosidunty
09:45 11:33 Cononhns Jusceling
gon Fubitschek
t 2 B assdany
1
|
ESB - Erashia
i — 17/07/2019 17/07/2019| Pr CPQ - Camp
21104 12440 Juzeeling Wiracopos
Kui: chn(
B5B - Erasi-ﬂ
And% | 4243 17/07/2019 ar.rn:rfma Presiderce | CPQ - Camminas
15:55 21:35 Tuscalinn Viraropos
Kahitschieg
B30 - Brasilia X .
adk agy | VU019 1OFL0LY | Prasidanie br‘r?.;l‘:“
1§:00 19:40 Jusceling Boarauribios
gt
Kuu m&r ¥
BSB - Brasilia
a0 - SHo
— - -
— e 177072018 1}.-’_0?;2019 Fresidente TR
15:35 1% Juseeiine | P
Kubitschex b
B58 - Eraidia
S40 - Sio
2 o
SLATAM | 3717 17/07/2019 17/07/2019 |  Presidente Paula
19:0% 20:5% Juzceling Candonkas
Kubitsched e
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Prefeitura do Municipio de Cajamaf

ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo

/

Aszgunin  Suas cotacdes

e <fred@faypassagens.com.br>

Fara =glaine.martins@cajamansp.gov.br>
Crpia ‘Bernd’ <bernd@fay gens.com.or>
Data 2019-07-12 11:39

Cotacio de passagens - Data: 12/07/19 — Horario: 11:39 - Valor RS
2.480,77 (Dois mil, quatrocentos e oitenta reais e setenta e sete centavos).
Bilhete eletronicio — Horario 17:42 — Valor RS 2.596,77 (Dois mil,
quinhentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos). Diferenca de
valores entre a cotacéo e o bilhete eletronico. Quando da autorizacao para
fechar a compra da passagem o valor tinha sido alterado pela companhia
aérea. Justifica-se o pagamento de passagens aéreas, conforme Decreto n°
| 4033/2009, Capitulo IV, artigo 18, da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestfio, ida e volta para Brasilia , na ocasifio de captar
recursos e beneficios para o Municipio de Cajamar.
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15/07/2019 Roundcube Webmail :: CONFIRMAGAQ AZUL # Loc HGV3WD - Emitido - SR. KAUA SANTOS

e ——
Assunto CONFIRMACAO AZUL # Loc HGV3WD - Emitido - SR. KAUA , Q
SANTOS roundelos §
De <fred@faypassagens.com.br>
Para <elaine.martins@cajamar.sp.gov.br>
Cépia 'Bernd' <bernd@faypassagens.com.br>

Data 2019-07-15 11:21

Azul ¥

Passagens Bilhete Eletrﬁnico

Nome do Passageiro KAUA SANTOS
LOC (Localizador da reserva) HGV3WD
| =4 Ge 3 : ; —
BSB - Brasilia
AD VCP - Campinas Sem
H ) Presigente Juscelino 16/07/2019 08:20/10:00 3A
2601 Viracopos ) bagagem
Kubitschek
BSB - Brasilia
AD ) VCP - Campinas ] Sem
F Presidente Juscelino 17/07/2019 | 19:55/21:35 3B
4249 Viracopos bagagem
Kubitschek
Valor Tarifas R$ 2.3856,80
Taxa de embarque R$ 58,79
Total ' R$ 2.445,59

COMPROVANTE - SERVICOS COMPLEMENTARES

Nome do Passageiro KAUA SANTOS
Marcacdo Antecipada/Upgrade de R$ 105,00
Assento

Total R$ 105,00
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COMPROVANTE - RAV

Data de emissdo 15/07/2019 - 11:12
Nome do Passageiro KAUA SANTOS

Faixa Etdria ADT

https://host.pinesi.com.br:2096/cpsess3067475909/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=1& uid=39& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2



rudnacuoe vveomall it CONFIRMACAQ AZUL # Loc HGV3WD - Emitido - SR. KAUA SANTOS

-C (Localizador da reserva) - HGV3WD
RAV R$ 238,68
Data de emissdo 15/07/2019 - 11:12
LOC (Localizader da reserva) HGV3IWD
Formas de Pagamento A vista
Valor Total R$ 2.789,27

Penalidades, cancelamentos e alteracoes: A alteracdo no itinerdrio original da viagem, antes ou apds o

seu inicio, somente é possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes de tarifas,
cobranga de taxa ou variagbes cambiais.

O reembolso do valor pago pelos bilhetes somente sera aceito se dentro do prazo de validade,
respeitadas as regras de tarifa promocional, cancelamento de voo e penalidades. Para mais
informacdes, inclusive referentes aos valores aplicaveis, consulte o seu emissor

OrientacGes para Embarque

» Apresente-se em nosso check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou com 3 horas em
voos intarnacionais.

» Nao se esquega de levar seus documentos originais;
e Carteira de Identidade para voos nacionais

» Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.
* Verifique a necessidade de Vacinas para o destino de sua viagem.

Contato
e SAC AZUL BRASIL: 4003-2199

- 1g°'nob-ds 801 0ssad0ud-a//:dny assaoe
- - - -2 :0]uawnoop op obIpgd 0 awloul 8 [elbip 0JUSWINI0P JeplfeA, Yul| -1q'r0 G vidoo
[euiBuo oainbue o Jan n‘(l)l;le:) glr?lgg!)gsgnggsgga%gezwmlu! 18190 ered 'dS3DL-9 BWIISIS 'V1SILdVE ASOC SODHVIN :H0d FLNINTVLIOIA OAVNISSY OLNINND0A 3

hltps:Hhost.pinasi.cam.br:20Schpsess?o()EN?5909!3rdpartyiroundcubef?_task=mail&__safe=1 & u id=39&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2



Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SA0 PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo

——

15/07/2019
e ——

Assunto  CONFIRMACA
0 AZUL .
SANTOS # Loc HGV3WD - Emitido - SR

Roundcube Webmail :: CON FIRMACAO AZUL # ¢

De <fred@faypassagens.com.br>

za‘\ra; <elaine.martins@cajamar.sp.gov.br>
Opia Bernd' <bemd@faypassagens.com.br:-

Data 2019-07-15 11:21

Bilhete de Viagem - Data: 15/08/19 — Passagem Aérea Azul Brasil — Valor
RS 2.789,27 (dois mil, setecentos € oitenta € nove reais ¢ vinte e sete
centavos). Justifica-se o pagamento de passagens aéreas, conforme
™ | Decreto n° 4033/2009, Capitulo IV, artigo 18, da Secretaria Municipal de
' Planejamento e Gestdo, ida e volta para Brasilia , na ocasiio de captar

| recursos e beneficios para o Municipio de Cajamar.

]
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Azzunto  RESERVA AZUL # SR. KAUA SANTOS

ca <fred@faypassagens.com.br>
Para <elaine.martins@cajamar.sp.gov.br>
Copia ‘Barnd’ <bernd@faypassagens.com.br=>

Data 20158-07-15 11:01

Passagens

Informacbes Gerais

HGVZIWE 15/00/20:9 - 13:59 540 Fay Rgéncia FPEDSS37 FRED SEPULVEDA 15072015

Segmentos
BSH - Smwiia
3 16/07/ 2019 ) VCP - Campinig Sem
2601 - K H E9S 01:40 HIGOCRBG
10:00 \iracopos bagagem
BS8 - Brasdia
17/07:2012 | L7007,2019 Prgidente VCF = Cempinas Serm
A9 . HK ¥ E95 01406 | F100S1BG
1955 21:38 Jusceling Viracopos bagagem
Kubinsches
Passageiros
ADT SANTOS Kaua Mesculing Ruservada
Tarifas
SANTOS/ KAUA R$ 2.286,80 R 58,73 RS 236,60 R¥ 2.684.27
R$ 2.3B6,80 RS 58,79 RS 238,68 R$ 2.684,27

* Somente a emiss3o garante a tarifa. Tarifas sujeitas 2 disponibilidade e alteragdo sem aviso prévio *

Notas Importantes
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SA0O PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestédo

Assunto  RESERVA AZUL # SR. KAUA SANTOS
Di <fred @faypassagens.com.br>
Para <elaine.martins@cajamarsp.gov.br>

Cotacdo de passagens - Data: 15/07/19 — Horario: 11:01 - Valor RS

2.684,27 (Dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete |

centavos). Bilhete eletronicio — Horario: 11:12 - Valor RS 2.789,27 (Dois

mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos). Diferenca de
valores entre a cotacao e o bilhete eletronico. Quando da autorizacao para
fechar a compra da passagem o valor tinha sido alterado pela companhia
aérea. Justifica-se o pagamento de passagens aéreas, conforme Decreto n°
4033/2009, Capitulo IV, artigo 18, da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestdo, ida e volta para Brasilia , na ocasidio de captar
recursos e beneficios para o Municipio de Cajamar.
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RS53,00

(dinheirc)

Prefeitura do Municipio de Cajamar

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo

ESTADO DE SA0 PAULO

|
!
;'
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Marcelo Cesanferreir
Secretario Municipal
de Plziejainenic e Gestz

INOE-IHO9-

de Cajamar.

Recibo n° 97959 — Data: 16/07/19 — Valor RS 53,00 (cingiienta e trés
reais). Justifica-se o pagamento de taxi, para transporte na cidade de
Brasilia, com finalidade de captar recursos e melhorias para o Municipio

[euiblio oAInbue 0 J9A NO/S BINJRUISSE BIGOS SaQdeWIOojUl J3)]0 Bled "dSTDL-9 BWAISIS 'V1S|Ldvd ASOC SODHVIN :4Od LNINTV.LIOIA OAVYNISSY OLNIANNDOA 3A VIdOD




QUTBACK StEAKHUUSF

Uit BACK STERKHOUSE HES . BHRRY S b it <
RSN T 20E BB OGS B3 1 Al o
3 Y h -
AL, 4
LEP: M5ty ! R T T
£ b 1) o N al
il HEN i ; lifil il
BRIk EM CONTTRESNTTA
Preadeile the aif e
Cadign Descried . itV Total
%
JLAUY LA GULA A 9T T S T 1
13002 Coue COLA 1,000 P 11,0
313062 Clta COLA 1, 00Uk 1,00 t1,u0
31300 GUARANA 1,000 11,00 31,00
26055 YAl Madl © PLO0UN 54,90 54,30
20055 v Mg b 100N 54,40 54,80
2605 Lk LR

i 44,80 49,90
2R0528 SIRILDIN 2 10008 52,30 52,90

e, tola Tens g
valor total Tro756,60
FORMA DE PAGaNT H VAL pAGD RS
Ginbein Ry 250,60

Cubsulte veeld Lhave de Acessy 24

bt Fuus, taremda ol gow Dd Jarcedcansul ta

AT THRE S k1O i flate [ s

CONSHMIDUR - £8P1: 46.523.023/70001- 81 7

NFC-e n®: 27313 Berie: 3
1670774018 15:24:10

FMibiG: 1o INTINGENCIA
Pemdeny sutorizavso

A

Tributos Totais Incidentes (Led Fedsral 12.741/20D)
PEYY O fed ['346,19 Est. R$0,00 Mun.
Frot dE0d TECOMERCTO

3 b4 [N T B S N
Hilyy =0 ia N.o bed / Mesa: A7 / tmpos
(R34 &
Skas e L) AD DUTBACK STEAKHOUST
(I
By e oo pesquisa e ganhe un gperitive
| L way L outhack com b /pesausa
U7 AR T L%
atar vumerntal Sul Guadra 08 Bloco B-cu
la ol fHrasg Ha-br CERL TG T133-900
NOUL -+ Lk TG Bddde
e owoentEida pelu ol it

RELP /S Guv. 0B, san.tr

g e m————

02

-9 BWRISIS 'V1SI1dVd ISOC SOJUVIN :dOd FLNINTVLIOIA OCIVNISSV,O_LNEIV\IrﬂOOCI 3avid

dewoul 12190 ered ‘dsS3dL

INDE-IHOI-4NING-EdOP-Z :0usWwNd0p op 06IPYd 0 swoUl 3 [eNBIp 0JUBWINI0P JepIfeA, Yull - 1q°Aoh ds 801 0ssa00.1d-a//:dny assade

Q

[euibLio oainb.e o JaA NoJa eINJRUISSE 81C0S S



ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestao
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

Nota Fiscal n° 27313 — Data: 16/07/19 — Valor RS 256,60 (duzentos e
cinqiienta e seis reais e sessenta centavos). Justifica-se o pagamento de

alimentacdo.
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Prefeitura do Municipio de Cajamar
ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestéo

| PEGA PELO APLICATIVO - TAXI ALVORADA | | ; ALVORADA
BAIKE O APP "TAXI ALVORADA BRASILIA" E PECA SEL TAX) |
PELO bMAR?;HDNE. E SO ESCOLMER A I R E CIBO
OPCAO DE PAGAMENTO "VOUCHER EM PAPEL' _“1 Py
Y S .
3321-3030 | VALORRS_—7 ( 7/, (A7
QRru PRX ETRONIC clo —
NOME PASSAGEIRO o
[ Impertancia ds RS [ 77 - - == ——
d ¥ : ] ‘- rt;v' I\ s A = 4 cantaves
RIGE! » ’ DESTING /
L. - f—
OBSER
= + 1) - = 4SSINATURA DO n*fys}
DE = ,;‘ L =—
E OBRIG O O PREENGHIMENTO DE TODDS OS CAMPOS DESTE DOCUMENTO = e JESUS CRISTO E O SENHGR

Itr "!
A
| =

Marcela ';eE:r forreira
Secretdrio Municipal
de Planejainenic e Gestso

Data: 17/07/19 — Valor RS 70,00 (setenta reais). Justifica-se o pagamento
de taxi, para transporte na cidade de Brasilia, com finalidade de captar
recursos e melhorias para o Municipio de Cajamar. Embarque: Setor
Hoteleiro Sul Quadra 5 - Carlton Hotel — Asa Sul

Desembarque: Aeroporto Internacional de Brasilia Presidente Juscelino
Kubitschek — Lago Sul.
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo

CAMARA DOS DEPUTADOS ﬁ -ofumyp | VDO VOUCHER
Coordenaciio de Transportes T x I L E G
(61)3216-3131 /3132 88488

INFORMAGCOES IMPORTANTES:
- Para a prestagao do servigo de transporte, ¢ obrigatoria a apresentagio do crachd emitido pela Camara dos Deputados:
- Para fins de faturamento, 50 seriio aceitas as viagens cujos locais de origem ¢ destino sejam as informadas pela
Coordenagdo de Transportes da Camara;
- O motorista devera zerar o hodémetro ao iniciar a corrida e, ao final, informar a quilometragem total, exigindo-sc a
assinatura do usudrio para comprovar a demanda (documentos no assinados perderdo sua validade):
- O usudrio. ao utilizar o servigo, declara estar ciente ¢ de acordo com as normas internas que disciplinam o uso dos
servigos de transportes da Camara dos Deputados, em especial a Portaria 151/2018.

DATA! i - PLACA: ASSINATURA DO MOTORISTA
: D T ® g — =

— e [E— - I ,' A e

USUARIO (nome legivel: , PONTO:
'
- -

LOCAL DE EMBARQUE: LOCAL DE PESEMBARQUE:
HORARIGINI(']AI_ HORARIO FINAL: KM TOTAL: ASSINATURA DO I‘ASSRG.ETRO
Via tinica (taxista) TAXISHALOM | 3321-8i81

Marcels Casty Ferreira
Secretario Municipal
de Planejainenic e Gestad

Recibo n° 88488 - Data: 17/07/19 — Valor RS 25,00 (vinte e cinco reais).
Justifica-se o pagamento de taxi, para transporte na cidade de Brasilia,
com finalidade de captar recursos e melhorias para o Municipio de
Cajamar. Embarque Ministério da Saiide — SCS Quadra 04 Bloco A Setor
Comercial Sul, Q 2 Asa Sul. Desembarque: Ministério do Esporte -
Centro Empresarial Capital Financial Center, S/G 04, Lote 83
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo

CAMARA DOS DEPUTADOS -afimgp | V'DOVOUCHER
Coordenagdo de Transportes I x l L E G
(61)3216-3131 /3132 88497

INFORMACOES IMPORTANTES:
- Para a prestagiio do servigo de transporte, ¢ obrigatoria a apresentagdo do crachd emitido pela Camara dos Deputados:
- Para fins de faturamento, s6 serdo aceitas as viagens cujos locais de origem ¢ destino scjam as informadas pela
Coordenagiio de Transportes da Camara;
- O motorista devera zerar o hoddmetro ao iniciar a corrida ¢, ao final, informar a quilometragem ftotal, exigindo-sc a
assinatura do usudrio para comprovar a demanda (documentos ndo assinados perderdo sua validade):
- O usudrio. ao utilizar o servigo, declara estar ciente ¢ de acordo com as normas internas que disciplinam o uso dos
scrvigos de transportes da Cimara dos Deputados, em especial a Portaria 151/2018.

DATA: PLACA: ASSINATURA DO MOTORISTA:
[ r / L 4
-_— { 1 - - —
USUARIO (nome legivel): i PONTO:
LOCAL DE EMBARQUE LOCAL DE DESEMBARQUE:
HORARIO INICIAL: HORARIO FINAL: KM TOTAL ASSINATURA DO PASSAGEIRO:

Via tnica (taxista) TAXISHALOM | 3321-8181

AL

Marcels CesahFerreira
Secretario Municipal

de Piznejainenic e Gestan

Recibe n° 88497 - Data: 17/07/19 — Valor RS 32,00 (trinta e dois reais).
Justifica-se o pagamento de taxi, para transporte na cidade de Brasilia,
com finalidade de captar recursos e melhorias para o Municipio de
Cajamar. Embarque: Ministério do Esporte - Centro Empresarial
Capital Financial Center, S/G 04, Lote 83 — Desembarque: Ministério da
Previdéncia — Esplanada dos Ministérios BI F, O BI F
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo

CAMARA DOS DEPUTADOS ﬂ -—sflmp | DO VOUCHER
Coordenagdo de Transportes T x I L E G
(61)3216-3131 /3132 88498

INFORMACOES IMPORTANTES:
~ Para a prestagdo do scrvigo de transporie, ¢ obrigatoria a apresentagio do crachad emitido pela Cémara dos Deputados:
- Para fins de faturamento. s6 scro accitas as viagens cujos locais de origem ¢ destino sejam as informadas pela
Coordenagio de Transportes da Camara:
- O motorista devera zerar o hodémetro ao iniciar a corrida e, ao final, informar a quilometragem total, exigindo-sc a
assinatura do usudrio para comprovar a demanda (documentos nio assinados perderdo sua validade);
- O usudrio, ao utilizar o servigo, declara estar ciente ¢ de acordo com as normas internas que diseiplinam o uso dos
servigos de transportes da Camara dos Deputados. em cspecial a Portaria 151/2018. /

DATA: -, |Praca: ASSINATURA'DO MOTORISTA:
v . - Sy
L / (] VA
LSUARIO (nome legivel): ‘ = PONTO
LOCAL DE EMBARQUE: ™ LOCAL DE DESEMBARQUE:
HORARIO INICIAL: HORARIO FINAL KM TOTAL ASSINATURA DO PASSAGEIRO
Via tinica (taxista) TAXISHALOM | 3321-8181

Marcelo Cezar Ferreira

Sacretario Municipal
de Planejainenic e Gestad

Recibo n° 88498 - Data: 17/07/19 — Valor R$ 17,00 (dezessete reais).
Justifica-se 0 pagamento de taxi, para transporte na cidade de Brasilia,
com finalidade de captar recursos e melhorias para o Municipio de
Cajamar. Embarque: Ministério da Previdéncia — Esplanada dos
Ministérios BI F, O BI F. Desembarque: : Setor Hoteleiro Sul Quadra 5 -
Carlton Hotel — Asa Sul.
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RECEBEMOS DE CARLTON HOTELARIA E TURISMO LTDA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES D, NUTA FISCAL INDICADO AQ LADD NF-e
DATA DE RECEBIMENTD | IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR |
[ N° 000135179 e
. SERIE 002 Q
| —
IDENTIFICACAD DO EMITENTE ] . an
b O DOCUMENTO AUXILIAR DA (@]
) CA}EB:E NOTA FISCAL ELETRONICA ’ Q
CARLTON HOTELARIA E TURISMO LTDA 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO S
| -SAIDA 5319 0700 8414 7800 0144 5500 2000 1351 7919 1676 5813 m
SHS SHS QUADRA 5 BLOCO G, 005 - ASA SUL - a Consulla de sutenticidade no portal nucional da NF-e 3 5
CEP70322-913 - BRASILIA - DF N°000135179 FL.1 /1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal B0
TEL: (61)3224-3819 SERIE 002 ou 0 site da Sefkx Auborizadors 2>
NATUREZA DE OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO g %
VYENDA DE MERCADOCRIAS E CU PRESTACAQ DE SERVICOS . 353190031834889 25/07/2019 12:45:06 % z
INSCRICAO ESTADUAL “TNSCRICAG ESTADUAL DO SUUST, T8, o % :‘6
0730731600114 00.841.478/0001-44 o o
DESTINATARIO / REMETENTE g9
NOME / RAZAO SOCIAL = ONPI CFF | PATA DA BMISSAO o 2
- 1 w
MUNICIPIC DE CAJAMAR - . 46.523.023/0001-81 | 25/07/2019 © 2
ENDERECO v ARG/ DISTRITO CeP DATA SAIBATENTRADS &3 <
. 35
PC JOSE R DO NASCIMENTOQ, 030 CENTRO 07750-020 | 25/07/2019 @ =
MUN FOME [FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA 7] I'_I|1
P % Q
. CAJAMAR SP 12:40:36 < 8
CALCULO DO 1MPOSTO g3
BASE DE CALCULO DO JICMS VALOR DO ICM5 BASE CALC. ICME SUBST, | VALOR DO IChES SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS L_ z
F { >
: 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0.0= 2>
VALOR DO FRETE VALDR OO SEGURD | DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [Pl VALDR TOUTAL DA NOTA <- g
- )
0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 231,053
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 2 C
RAZAG SOCIAL FRETE POFL CONTA CEDICO ANTT | FLACA DO VEICULD | UF CNPITCPF & 8
9 - SEM FRETE ' gm
ERDEREGO T MUNICIFIO UF PRSCRICAD ESTADUAL % g
i 23
" QUANTIDADE ESPECEE MARCA FUMERACAD PESO BRUTO FESO LIQUIDO © h
ald
=1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS = n
P00, . DESCRICAC D0 FRODUTO / SERVICO WCM/SH | CST '"U'l UNID. |  QUANT. l NiTARID | pEecoNTO i | catiims | resce vg.{lm : ::f‘:t«s?ofl 9-! %
VHF1,00-57.00 TAXA SERVICO - 00000000| 000 | 5102|UN 1.00 21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 000! 000 53
VHF1.00-3.00 [ DIARIA loocooooo] ooo | ss33{un 1,00 21000 0.00! - 210.00 0.00 000] 000 ool o 519’
®
i
(@]
8.m
2w
Qv
o
29
P
oo
ex
ERY
g3
38
N3
e ’g-l:?l‘él
e w
b @
<o
B =y
=
ne
»
: 0%
CALCULO DO ISSQN % %
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 1SSGN VALDR DO 1S5Q% o3
07307316001 14 231,00 210,00 1059
=Fe)
DADDS ADICIONALS E
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO @
o
INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE: UH:0B05: RESERVA:1766392 )
KAUA BERTO SANTOS CHEGRDA:16/07/2019: PARTIDA:17/07/2019: PHOCON-DF TEL:151 o
END:SCS ED.VENANCIO 2000 BL.B60 QDS TRIE APROX R$:31,07 FED, 0,00 EST £ 11,55 %
_'MUN FONTE: IBPT/FECCMERCIO DF ARSFR7? IS}
o
8.
2.
=8
i
!
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Prefeitura do Municipio de Cajamar .
ESTADO DE SA0 PAULO '
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo

RECEAEMOS DE CARLTON HOTELARIA E TURISMO LTDA 05 PRODUTQS / SERVICOS CONSTANTES DA NUTA FISTAL INIDICADD A0 L
DATA DE RECEBIMENTD ‘ IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAD DO EMITENTE C{@
CARLTON
, HOTIL
CARLTON HOTELARIA E TURISMO LTDA
SHS SHS QUADRA 5 BLOCO G, 005 - ASA SUL -

CEP:70322-913 - BRASILIA - DF
TEL: (61)3224-8819

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

1 - SAiDA EI

N° 000135179 FL.1 /1
SERIE 002

NATUREZA DE OPERACAD

VENDA DE MERCADORIAS E OU PRESTACAQ DE SERVICOS

INSCRICAO ESTADUAL

0730731600114

INSCRICAD ESTADUAL DO SUDST, TRIB

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME | RAZAO SOCIAL

B

MUNICIPIO DE CAJAMAR
ENDERECD
PC JOSE R DO NASCIMENTO, 030

MUNICIPIO

FONE { FAX

Nota Fiscal n°® 135179 - Data: 25/07/19 — Carlton Hotelaria ¢ Turismo
Ltdsf - Valor RS 210,00 (duzentos e dez reais). — Justifica-se a hospedagem
na cidade de Brasilia, com finalidade de captar recursos e melhorias para

0 Municipio de Cajamar.
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| RECESBEMOS DE CARLTON HOTELARIA E TURISMO LTDA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF-e
| DATA DE RECEBIMENTOD IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N° 000135181 o
SERIE 002 %
>
IDENTIFICAGAQ DG EMITENTE ; rUrl
CARLTON HOTEL DANFE w}
DOCUMENTO AUXILIAR DA e}
NOTA FISCAL ELETRONICA 8
SHS SHS QUADRA 5 BLOCO G, 005 - ASA 0 - ENTRADA CIIAVE DE ACESSO =
@8 suL-cer70322913- BRASILIA-DF - 1 5319 0700 8414 7800 0144 5500 2000 1351 8115 0583 2892 o
TEL: (61)3224-8819 L -SAIDA , Z
C&ﬂlﬂrﬂﬂ N° 000135181 FL.1 '(1 Consulta de sutenticidade no portal nacional da NF-¢ ;'(-"; —
Wattt F ‘ www.nfe.fazenda. gov. be/portal o ]
. SERIE 002 ou o site da Sefaz Autorizadoru @ >
NATUREZA DE OFERACAQ PROTOCOLD DE AUTORIZACAO DE USO - %
VENDA DE MERCADORIAS E OU PRESTACAO DE SERVICOS . 353190031835343 25/07/2019 12:48:31 ° JZ>
| TNSCRICAD ESTADUAL :mcﬁmmuoom oy CNPI/ CPF 50
07307316001 14 00.841.478/0001-44 o 8
DESTINATARIO / REMETENTE 8 >
NOME / RAZAD SOCIAL - el CNPIJ CPF DATA DA EMISSAO § 5
MUNICIPIO DE CAJAMAR - 46.523.023/0001-81 /| 25072019 O F
ENDEREQD BAIRRO 7 DISTRITO ce=r BATASATDA/ENTIADA O I'%
PC JOSE R DO NASCIMENTO, 030 . CENTRO 07750-020 25/07/2019 % pd
MUNICIPID FOME /FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA (Q I._n|
> ! 2
CAJAMAR SP 12:38:44 < 8
o
CALCULO DO IMPOSTO ” 5 =32
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, 1CMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS - Z
>
0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00~ >
VALOR DO FRETE VALOR. DO SEGURD DESCONTO GUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO 1¥1 VALOR TOTAL DA NOTA 9<) g
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231,08 8
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ) g
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD ur NP7 CPF 8‘ 8
9 - SEM FRETE * em
ENDERECO T ... | momiciFio oF TNSCRICAD ESTADUAL g g
ST
= o -
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO a0
o S 3
1 E}" 7
DADOS DO FRODUTO / SERVICOS g
A
B i) DESCRICA DO PRODUTO/ SERVICO NOMZSH | cst | croe| tuin. | quawT. | uNi¥inio_| oestorto | uouo e | es | ks m% - %
VHF1,00-57.00 TAXA SERVICO : oooooooo|_0oo | s102{uN 1,00 21,00]/ 0,00 21,00 0.00 0,00 0,00] v.oo] ot 3
VHF1.00-3.00 | DIARIA | 00000000] 000 {5633|UN . 1,00] . 21000 / p.00] . 210,00 0.00 0,00 0,00] o.00] o4 § g
o6
°q
8.m
awm
53
T
g
Q®
oo
2=
32
i ==
T 58
N
5%
Qe
)
@
<o
£g
=e
=37]
Ok
CALCULO DO 1SSQN I
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DQS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN E; S
0730731600114 231,00 210,00 10,5 Oig
Z> -~
DADOS ADICIONALS =
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO é
Informacoes Rdicionais de Interesse do Contribuinte: UH:0804: RESERVA:1765825 =
JDANILO BARBOSA MACHADO CEEGADA:18§/07/2019: PARTIDA:17/07/2013: PROCON-DF TEL:151 g
END:SCS ED.VENANCIO 2000 BL.BS0 QDB =
.Trib aprox R$;31,07 Fed, 0,00 Est e 11,55 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO DF BOLECH c.
' 5
o
=}
B
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Prefeitura do Municipio de Cajama—r—'----- ------- s

o /RN e ESTADO DE SAO PAULO

Sy s . i . ~

NN e Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo
o s

RECEBEMOS DE CARLTON HOTELARIA E TURISMO LTDA OS5 PROOUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NUTA FISCAL INDICADO AD LADO

| DATA DE RECEBIMENTO [DENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDCR
IDENTIFICAGAD DO EMITENTE -
CARLTON HOTEL DANFE
' DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA s
SHS SHS QUADRA 5 BLOCO G, 005 - ASA 3 oo
@5 suL-cep70322913- BRASILIA-DF - A -
TEL: (61)3224-8819
CARLTON @18 N° 000135181 FL. 1 /1
R SERIE 002
NATUREZA DE OPERAGAQ PROT
— = kO AT OETRALRO A sl AT snt——— - —

>erretario Municipal

2e Plznejainenic e Gestao

INDE-IHO9-4NING-EdOY-Z :01uswndop op obIPod 0 awlojul 8 ,[enbip 0lUSWNI0P JeplfeA, Yul| - 1q°Aob-ds a21'0ssao0id-a//:dny assaoe
feuiBLIO OAINb.e 0 JaA N0/ BINJRUISSE 81G0S SBQIRULIOjUI 181]0 eled "dSTOL-0 BWAISIS 'V1SILdVE ISOC SOOHVIN :80d ILNINTVLIDId OAYNISSY OLNIWND0A 3d VIdOD

Nota Fiscal n° 135181 - Data: 25/07/19 — Carlton Hotelaria e Turismo
Ltda - Valor RS 210,00 (duzentos e dez reais). — Justifica-se a hospedagem
na cidade de Brasilia, com finalidade de captar recursos e melhorias para
o0 Municipio de Cajamar.




Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SAO PAULO S
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo |

CAIXA ECONGMILA L il

W L F AN
f ) vl
DAYA: tacsvs ; HORA: 14: 16145
I"-r?ffii.'-'-."-.' g7 ’ A -";__.. R 4 0 bl

il H L AT ;939

T Fod EPNSTT)
L | EIE Y

AGENC 1 AACUNER b 14 S 0 008 601 -7
NOWE: MUNTCIP i) D byl
DEROSTTANTY
UF
VALOR TOTRE :

VALOR DINHETRE

Marcela Cesar Ferreira
Spcretario Municipal
de Plainejainenic e Gesta

L]
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Justifica-se depésito no valor RS 1.740,36 (Mil setecentos e quarenta
reais e trinta e seis centavos), devolug¢io do adiantamento de verbas,
referente ao processo n° 7389/2019.
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Prefeitura do Municipic de Cajamar S B

COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO A

TOMADA DE CONTAS DE ADIANTAMENTO DE VERBA A SERVIDORES

RESPONSAVEL: MARCELO CESAR FERREIRA
VALOR DO ADIANTAMENTO: R$ 8.000,00

NOTA DE EMPENHO: 6055/2019

DATA DE LIBERAGAO DOS RECURSOS:  15/07/2019

DATA DE PRESTACAO DE CONTAS: 21/08/2019

DESPESA EFETIVA: R$ 6.259,64

DEVOLUGAO: R$ 1.740,36

Na analise realizada pela Coordenadoria do Sistema de Controle Interno, detectamos:

1 - Auséncia do cartdo de embarque.
2 - Auséncia de trajetos dos Taxi.

Portanto solicitamos a regularizacdo dos mesmos.

Cajamar, 26 de agosto de 2019

Conferido por Patricia Rocha Bonfim ; ‘-."‘?\

TN

M R A
{
\

A

3 - Auséncias de Oficios protocolados no Ministério, fotos ou matéria que comprove a respectiva viagem.

FRANCISLETE\RIBEIRO PEREIRA LIMA
COORDENADORA DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO
\

U&7
Marcelo Ceoxt seors

y 7 | A8 ] : Spcretario Municipa:

1 | P lol vl (V) de Planegjainenic e Ges!

ul| - 1q'Aob ds 221'0ssa001d-9//:dny assaoe
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16:32 @ .. o € N 5.0 34%E

&5 Curtido por confernandes e outras pessoas
danilojoan CAJAMAR RECEBERA R$ 5 MILHOES DO
DEPUTADO HERCULANO PASSOS

Mais uma 6tima noticia! Nesta terga e quarta-feira estive
em Brasilia para confirmar o recebimento de R$ 5 milhdes
que serdo investidos na saude e infraestrutura da nossa
cidade. O dinheiro sera creditado ainda este ano e
poderemos investir R$ 3 milhdes em pavimentacao e
recapeamento, e mais R$ 2 milhdes em melhorias na area
da saude.

Agradeco ao autor da emenda Deputado Federal
Herculano Passos pela confianga em nossa gestao.
Estamos trabalhando para que a cidade prospere e seja
feliz. #Brasilia #Saude #Infraestrutura

Ver todos 0s 62 comentarios

kennedy.ksj Ja fiz alguns comentérios sobre a salde
tanto no perfil do prefeito, quanto da prefeitura.

Mandei via DM também........ pergunta se obtive
qualquer resposta.

danilojoan @kennedy.ksj boa tarde! Acabei ndo
vendo! Me chama no direct por favor! ABS

17 de julho - Ver tradugao

A Q ¢ A

1 O <

Marceln £e3ar v

ge

41
{ | S
,
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Jojur @ [

cpcretario Mun
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo

Data: 17/07/19 — Publicag¢iio do prefeito Danilo Barbosa Machado na
rede social Instagram juntamente com o Deputado Federal Herculano
Passos, confirmando o recebimento de RS 5.000.000,00 (Cinco milhdes de
reais) para investir na saide e infraestrutura do municipio de Cajamar.

i/ 1
KL
|/ - " r—
Marcelo Cejorrerreira
Sacretario Municipal
de Planejainenic e Gestad
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CAU

Ministério da Fazenda - MF
Secretaria do Tesouro Nacional - STN

Sorvico AU
e Irdorniaches gars
fransiesdncias Voiunlanas

* Notas Explicativas

(!} - As exigéncias ndo comprovadas por meio deste servico deverdo ser comprovadas documentalmente
(a) - Este item & exigivel 2penas para estados, Distrito Federal e capitais. A partir de 1 de agosto, sers

Servidor Publico/Matricula

ciretamente ao 6rgao concedente.
exlgffe! para os demais entes da federacio.

Atendimento acs Requisitos Fiscais Q
ToscurcNAacIoRAL %~
>.
O
m
W)
CNPJ Pesquisado: ¢ "CNP) principal” do ente federado abaixo citado g
Ente Federado: Cajamar/SP c
CNPj principal: 46.523.023/0001-81 - CAJAMAR <
Data Pesquisz: 15/07/20120
. > —— _|
I - ObrigacBes de Adimpléncia Financeira § O
e /N
item Legal Fonte Situacdo Validade g %
1.1- R_P:gular':dane guanto a Tributos, a Contriouicdes Previdencidrias Federais e & Divida Ativa *®  pGEN/RFR ] 17/09/20158 ;Z>
da Unido Comprovado § o
50O
i : 1 cana & 198
1.3 - Regularidade quanto a Contribuicdes para o FGTS CAIXA Comprovado 23/07/2019 3 o
1.4- Reguiaridade &m relacdo & Adimpléncia Financeira em Empréstimos e Financiamentos SO SAHEM (] 15/07/2018 § 2
concedidos pela Unido Comprovado o ':E
o
1.5 - Regularidade perante o Poder Publico Federal CaIN CADIN o 15/07/2019 @ r%
Comprovado 2z
S 4
L Q
[ - Adimplemento na Prestacio de Contas de Convénios 2 g
itemn Legal Fonte SituagSo Validade & %
2.1 - Regularidade quanto & Prestaco de Contas de Recursos Sederais recebidos anteriormente %—3 g
SIAFI/Subsistema & =X
- = s sl 15/ 018
2.1.1 - SIAFI/Subsistema Transferéncias e Translecéncias Compeondida 5/07/2019 § g
=0
2.1.2-SICONV ¥,ce SICONV S 15/07/2019 § O
Comprovado N
P = O
-III - Obrigacdes de Transparéncia 2 r({')l
item Legai Fonte Situacfo  Validade g %
3.1 - tncaminhamento do Relatdrio de Gest3o Fiscal - RGF STN/SICONFI 4 30/09/2018 © 7
Comprovado =2 @
= >
3.2 - Encaminhamento do Relatério Resumido de Execucdo Orcamentéria - RREQ S SICONFI/SIOPE e ™ £
Comprovar oo
3.3 - Encaminhamento das Contas Anuais “2ai. STN/SICONFI < 30/04/2020 5_’..3
Comprovado s} 3
" 3
3.4 - Encaminhamento da Matriz de Saldos Contabeis (a) S STN/SICONF o 31/07/2018 ® ?'
Comprovado °q
(@]
Sul
3.5 - Encaminhamento de Informacdes para o Cadastro dz Divida Plblicz - COP ¥ SADIPEM o 15/07/2019 8._ (2]
Comprovado c U
g o5
IV - Adimplemento de Obrigacoes Constitucionais ou Legais g 2
Item Legal Fonte Situaggo Validade §' =
C —
4.1 - Exercicic da Plena Competéncis Tributdria seandl STN/SICONFL < 30/04/2020 3 2
Comprovado 23
y . . a4 o oS
4.2 - Aplicacdo Minima de recursos em Educacio O FNDE/SIOPE 30/01/2020 " 3
Comprovado N3
58
4.3 - Aplicacdo Minima de recursos em Satde BSOS MS/SIOPS <@ 15/07/2013 Q@
Comprovado 83
4.4 - Regularidade Previdenciaria & 3PP 04 *) Z g
Comprovar =a
Mo
38
Declaro, para fins de instrugdo processual, que emiti este documento nos termos do art. 6°, 8 2°, da Instrucdo 13
Normativa n® 1, de 6 de outubro de 2017, da Secretaria do Tescuro Nacional, EE
Oo
/ / ,z g
Data <
o
o
2
Qo
c
s
S
=}
&
2
=

Documento gerado em 15/07/2019 15:38:07

Marcel2 Colerh

‘arreira

Serretarno pMunicipal L
de Planeiaingnic Gestad
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestéo

Ministéri

Servico Auniiar
de inid o muaghes gard Secretari
Franslferdncias voluntanas

Atendim:
ToscurchNacionaL

CNPJ Pesquisado: o "CNP) principal” do ente federado abab
Ente Federado: Czjamar/SP
CNPJ principal: 46.523.023/0001-81 - CAJAMAR

ltem Legal

15/07/2019 Pesquisa do CNPJ 46.523.023/0001-81 da Prefeitura
Municipal de Cajamar junto ao Ministério da Fazenda-MF/ Secretaria do
Tesouro Nacional-STN, quanto a Regularidade Previdenciaria. Consta a
situagio A COMPROVAR. Viagem a Brasilia para apresentacdao de
documentos e regularizagio da Regularidade Previdencidria.

| ||
A\ 5

wk‘p _

Marcela Cezekferreira
Secretario Municipal

ge Plangjainenic e Gesiao

INDE-THO9-4INNG-EdOP-Z :01uawnaop op obIped o awlojul 3 [enbip ojuswnoop JepifeA, YUl - iq'Aob-ds 201 0ssaooid-a//:dny assaoe
[euibLio oainbure o JaA No/a eiNJeUISSE 8100S SaQdeullojul 181q0 Bled "dS3D1-9 BWaISIS 'V1SILdvYd ISOrC SODUVIN :4Od ILNINTVLIOIA OAVYNISSY OLNINNDO0A 3A VIdOD



NADO D ALMEN POR: MARCOS JO BAP A, Sistema e- P. Para obter informacoes sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
:/le-processo.tce.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e informe o codigo do documento: 2-4QP3-5MMF-60OHE-3CNL;
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Prefeitura do Municipio de Cajamar

ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestdo
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| Justificativa referente a auséncia do cartio de embarque: CHECK-IN foi |
realizado no celular do Prefeito Danilo Barbosa Machado e 0 mesmo |
perdeu as informacdes devido a problema no,aparelho.
T

e LA

A A

Marceld cozit Forreira
Sprretarno Mumci_pal )
de planejainenic @ Gestad



Prefeituna de Municipic de Cajamar LapY

o)
O
COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E
%
g
o)
2
TOMADA DE CONTAS DE ADIANTAMENTO DE VERBA A SERVIDORES =
=
5:0
RESPONSAVEL: MARCELO CESAR FERREIRA 3 g
:r —
VALOR DO ADIANTAMENTO: R$ 8.000,00 1=ES
>0
NOTA DE EMPENHO: 6055/2019 ; 8
o9
DATA DE LIBERACAO DOS RECURSOS:  15/07/2019 § g
(%]
- >
DATA DE PRESTACAO DE CONTAS: 21/08/2019 ; =
®
DESPESA EFETIVA: RS 6.259,64 82
Qm
. DEVOLUGAO: R$ 1.740,36 2 p
o
] =3
A s S e RS SRS
: =%
Certifico que a prestagao de contas acima, encontra-se regular para os devidos fins, estando apta para analis § 8
do Tribunal de Contas. S
35
em
3%
' Cajamar, 27 de agosto de 2019 g, 3
om
A S5
i ".'\:- sl ..'__{ﬂ‘_;;'. "‘I \ %(ﬁ
Conferido por Patricia Rocha Bonfim \ \ 58
N\ €5
. \ 0 6'
\ 8.m
o [}
FRANCISLETE RIBEIRO PEREIRA LIMA g0
COORDENADORA DO si A DE CONTROLE INTERNO g ;1?
‘ J 89
i
3=
S =
¢]
[} % éz
37 @
i k=]
N s Z
- . Marcelo Cezzr Ferren _IZ_I
N 1o, =00, OV Secretdrio Municipal 8
Loin g oW . e de Planejainenic e Gesta.: L
) m
w
)
e
Z
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

Praca José Rodrigues do Nascimento n° 30
CNPJ n°® 46.523.023/0001-81

T~ ‘
A
L, A

ey

‘Sistema CECAM O

s

| DATA RESERVA N' | PROCESSO NYREQUISICAD [ HA N°
| 22/08/2019 | ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 7362  ( Ref O.P.: 6055/ 1) PA 7389/2019 134 %
[INTERESSADO CNPICPF BANCO | AGENCIA
93185 - MARCELO CESAR FERREIRA | 275.826.188-07 - - a
[ENDEREGO CEP TELEFONE 3
PRACA JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO - AGUA FRIA - CAJAMAR - SP 07750-000
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZD ENTREGA
] LICITAGAQ MODALIDADE N° CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA 2
| OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 30
"ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO [sua FUNGAD ‘ PROGRA g.ﬁ
| 02-PODER EXECUTIVO 02.05-Seoretaria Municipal de Planejamanto o 02.05.01 - Secretaria Municipal 04 122 0060 (D_m
TPROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAD =) %)
| 2117 - Manutengdo da Secretaria Municip .3.90.35.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PES 0 .
DESTINACAD DE RECURSOS ADIANTAMENTO %
01.110.00 - GERAL SIM is
ATIVO NAD FINANCEIRO CONTRATO S
| g3
[PASSIVC NAO FINANCEIRO CONVENIO § 3
| 0.2
EMPENHO GLOBAL O.F ANTERIOR VALOR ANULAGAD SALDO = E
8.000,00 0,00 8.000,00 16.00 !
[COTAT COTA 2 [COTA3 COTA4 COTAS COTAB COTA T COTAB COTAD COTA 10 ‘ COTA 1 ‘ COTA 12 2z
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 { 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 o4
- VINCULOS CENTRO DE CUSTOS S
| CODIGO | DESCRIGAQ VALOR | CODIGO | DESCRIGAD VAL'Q"@%
K ORDINARIO 8.000,00 |24 Adiantamento de Verba 8.000 ks
| 1 =%
- ! | By
| m O
= O
wn
2
29
' I 2.000 2|m
! _TOTAL TOTAL 8000,
-. e Rk Banoma 32
: - S3
|ITEM | cODIGOD QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAD [vm.oa UNITARIO | VALORTOTAL 5 o
(4 | 0 1,000 |UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE | 8.000,0000 8.00aln
| - ADIANTAMENTO 7362/0 C) ;
. | 2
[ © 5
| | i o
I 3o
! | o=
(@)
| a9
| | | (e}
| g o
! o
' g8
| Q_ m 1
o o
| 88
| a2
= o 5
32
. 23
. g
| | g _ 93
i 0|
; | | oy
! i | czn S
‘ 8.005S |
.[ | TOTAL | 25-
ne
[92X7)]
| 32|
| 23
{ mgc
w -
‘ Qe
=z
.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

i Praca José Rodrigues do Nascimento n® 30 ».N_j__‘ ,-'~I . | sistema CECANO)
i CNPJ n° 46.523.023/0001-81 ~ee AV | :
{P:
DATA ~ RESERVA N° | PROCESSO NYREQUISICAD (@ >
22/08/2019 | ANULACAQ PARCIAL/TOTAL. N° 7383 ( Ref.: 6055) PA 7389/2019 134 g
INTERESSADO CNPJCPF BANCO | AGENCIA CONTA m
93185 - MARCELO CESAR FERREIRA 275.826.188-07 - - 9
ENDEREGO EP [ TELEFONE 8-
PRACA JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO - AGUA FRIA - CAJAMAR - SP 07750-000 | - c
EMAIL [LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA =
| m
LICITAGAG MODALIDADE N° ico‘u‘ﬁ'né'b‘é%’ﬁs'ﬁamfmo VALIDADE PROPOSTA o Z
OUTROS/NAO APLICAVEL - (0 3 6'
| ORGAO UNIDADE OR NTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAC | SUB FUNGAD | PROG wf>._
: 02-FODER EXECUTIVO 02.05-Secretaria Municipal de Planejamento & G2.08.01 - Seoretaria Municipal 04 122 |l 0060 % 0
[PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAD =4
| 2117 - Manutengdo da Secretaria Munici .3.90.39.99 - QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PES 0 S Z
[DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO 53‘5
101.110.00 - GERAL SIM rp.o__
[ATIVO NAC FINANCEIRO CONTRATO % o
8=
[ PASSIVO NAD FINANCEIRO CONVENIO o :|G’
| (%]
DOTAGAC ATUAL EMPENHADO VALOR ANULAGAC SALDO o ?_
317.800,00 0,00 1.740,36 319.3136
COTA 1 COTAZ [COTA 3 COTA4 [COTAS COTAG COTAT [COTAB COTAS COTA 10 COTA 11 COTA G,
| 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 1.740,36 0,00 0,00 0,00 | g._pu
. VINCULOS CENTRO DE CUSTOS S _U_'”
| CODIGO | DESCRIGAQ VALOR | CODIGO DESCRICAQ vgiO
M TORDINARIO 1.740,36 | 24 Adiantamento de Verba 7.8
5=
%
| S0
| =5
. @)
[ , 2 S
| o
| | 3 (2}
| OTAL 4 T | 4z 2m
' i FENSBANOTA O T3
ITEM | CODIGO | QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOT/ g«_ﬂ__
(1 0 ' 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 1.740,3600 1. ol
: ! ADIANTAMENTO 7363/0 @:;
| , B
| ' ; © &
| | - =R
. : | o g
| % ®
| od
. o
| O
| | awm
a &0
i)
o
o2
o ®
)]
og
| 32
| e
| N
DO
‘ O 81
Yn
®
£
. TOTAL 1.7 gt oi
. T
s 34
| O 5
Ip—
(m
w
Q
2
M= —
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PREFE!TURA MUNICIPAL DE CAJANAR

{

-..Sistema CECA

Praga José Rodrigues do Nascimento n° 30
CNPJ n® 46.523.023/0001-81
0O
A ESERVA N° | PROCESSO NYREQUISIGAQ .U.O“Nu-
08/2019 | ORDEM DE PAGAMENTO. N° 6055/ 2 PA 7389/2019 135
NTERESSADO CNPJCPF BANCO | AGENCIA ] CONTA o
/ 93185 - MARCELO CESAR FERREIRA 275.826.188-07 B B m
/' [ENDERECO CEP. TELEFONE o
PRACA JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO - AGUA FRIA - CAJAMAR - SP 07750-000 - o
"EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA 8
LICITAGAO MODALIDADE N° CONDIGOES DE PAGAMENTO VENCIMENTO VALIDADE PROPOSTA |-|-|g
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 12/07/2019 0 Z
ORGAC UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAD | SUB FUNGAD 8=Oa_'=R
02-FODER EXECUTIVO 02.05-Secretaria Municipal da Plansjamento = 02.05.01 - Secretaria Municipal 04 122 £|>
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAD o
2117 - Manutengdo da Secretaria Municipall3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PES 0 =@
DESTINACAC DE RECURSOS ADIANTAMENG >Z
01.110.00 - GERAL SIM SO0
ATIVO NAQ FINANCEIRD CONTRATO 'C'Jo
)
O
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO % o
0w
EMPENHO GLOBAL O.P. ANTERIOR VALOR DA O.P SALDO 2>
8.000,00 1.740,36 6.259,64 5%
COTA 1 COTA 2 COTA 3 COTA 4 COTAS COTAG COTAT COTA S COTAD COTA 10 | COTA 11 ! %\ 1
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.259,64 0,00 0,00 0,00 Z
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS % ml
CODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO < Qya
] ORDINARIO 6.259,64 |24 Adiantamento de Verba =3 %5'5
| Y
! 5Z
all -
| <
20
5%
g
o
8
L1oTAL § TOTAL I
eRsBanoTa Sw
o>
| ITEM CcAODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICACAOD | VALOR UNITARIO | VALO 5 TTJAL
1 0 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 6.259,6400 S 2
. ADIANTAMENTO 6055/2 =)
| «Q
= >
! £
| © g
| 5o
| o g
)
| | i
]
[ od
8m
O~
o wn
g Y
)
| g2
S5
2=
32
==
38
NE
DO
O o
[¢]
Yn
&8
TOTAL ] = S5
PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAG 'Ig'll g TC
28
>S5
I3
TE
Q
Qo
Z35
=o.
RECIBEO DESPESA PAGA <
RECEBI! da(0) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR BANCO 5
A IMPORTANCIA DE seis mil, duzentos e cinguenta e nove reais e sessenta quatro centavos =
CONTA g
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N° E
CHEQUE N® c
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO <
BC N° S — 8
CAJAMAR, DE DE =.
Q==
>
9_)_
T
Nome RG RODRIGO LUCA DE MELO




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAGAMAR - ’
Praca José Rodrigues do Nascimento n° 30 /) Sistemd CECAM
CNPJ n° 46.523.023/0001-81 e ]
~{3 (Pagina 1/1) O~
DATA RVAN° | PROCESSO NTREQUISIGAD |, FicHANT ~ T
11/07/2019| NOTA DE EMPENHO ORDINARIO  N°6055 PA 7389/2019 134 >
INTERESSADO CNPJCPF BANCO [ AGENCIA [CONTA P
93185 - MARCELC CESAR FERREIRA 275.826.188-07 l=
ENDEREGO CEP TELEFONE o
PRACA JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO - AGUA FRIA - CAJAMAR - SP 07750-000 o
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA c |
=
LICITAGAD MODALIDADE N° CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA "21"1
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 g 5l
ORGAD UNIDADE O NTARIA UNIDADE EXECUTORA TFUNGAC | SUB FUNCAO | PROGR®DIO
02-PODER EXECUTIVO 02.05-Secretaria Hunicipal de Planejamento o 02.05.01 - Searetaria Municipal IM 122 0080 % >
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAD @
2117 - Manutengdo da Secretaria Municipal |3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - DESSOA 0 = @
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO O JZ;
01.110.00 - GERAL s >0
ATIVO NAD FINANCEIRO CONTRATO RG]
0.9
PASSIVO NAD FINANCEIRO CONVENID N0
oL
_|
DOTAGAD ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO SALDO 8 ' llz'
367.800,00 189.716.74 8.000,00 170.0¢ c"iZ_|
COTA 1 ‘ COTAZ COTA 3 COTA4 COTA S COTAS COTAT COTA® COTAS COTA 10 TCOTA 11 l CoTA1® m |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 | 0,00 0,00 0,00 | %@u
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS am
cODIGO |nesc:R|¢Ao VALOR | CODIGO | DESCRIGAO VA -<|g
1 I SRDINARIO 8.000,00 | 24 Adiant toc de Verba s.oougi;u‘
| 5Z
‘ | ~ ;]S |
<
| 20
SO
=G
| | 8' (@]
| TOTAL £.000,00 OTAL 8.000 Slr({')l_
ITENS DA NOTA 3w
ITEM cODIGO | QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL 3 %
1 0 | 1,000 REF. Disponibilizacdo de Verba conforme Decreto 8.000,0000 8.0(C =
| | 5660/2017, PA 7389/2019 (11) &3
| | = >
! | g%
| | - g‘) |
| | | | ® o
| | | B
| | [ ' S O l
! | 3 o))
| | I 39
| o0
. . | m
l sm
| | | g3
| [ )
| g
i I I a9
| o
! | i | § g
i ! | | | 32
- ! _| l Sg
| ' ’ | N3
| | | 53
@
i | 8 »
| ' &»n8
[ TOTAL ‘ 8.000X5
=
34
o5
I3
mg
w -
g8
Z
=3
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fpreﬂei{um Js /Zunicipio Je @“d“mﬂ!§

ESTADO DE SAD PAULO

Cajamar, 15 de outubro de 20 19.
Ao

Tribunal de Contas do Estado de SP
A/C Sr. Fernando Marques Vasconcelos Garcia

Referente. PA n° 7389/2019 - Adiantamento de Verba

Prezado Senhor,

MUl - 1g-AoBds 991 0ssado0.id-9//:dny assaoe

Esclarecemos a v.§.2 que a nota fiscal n°® 27313 — Qutback Steakhouse referente <

hospedagens referem-se aos
dias 16/07/2019 e 17/07/20159.

Aproveitamos o €nsejo para manifestar votos de elevada estima e distinta
consideracio.

Atenciosamen te,

1

l' i

-
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@re#eilura Js ﬂunicipio J O aj “m;‘ S

ESTADO DE SAO PAULO

PORTARIA N° 1.056
PUBLICADO NO |
D.O.M

DE 25 DE ABRIL DE 2019.

“DISPOE SOBRE A NOMEACAO DO DIRETOR
EXECUTIVO DO IPSSC - INSTITUTO DE

PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
CAJAMAR, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”,

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Municipio de
Cajamar, Estado de SZo Paulo, no uso de suas atribuicdes legais, e

especialmente as contidas no artigo 86, inciso VI e VIl da Lei Orgéanica do
Municipio de Cajamar; e

Considerando as disposicdes contidas na Lei Complementar
n°® 124 de 27 de janeiro de 2011, que trata da reestruturac@o do IPSSC - Instituto

de Previdéncia Social dos Servidores de Cajamar e que reorganizou o quadro de
seu pessoal;

Considerando o disposto no artigo 8° e Anexos I, IVelXda
Lei Complementar n° 124 de 27 de janeiro de 2011.

RESOLVE:

Art. 1° Fica nomeado o senhor DENIS PEREIRA LIMA,
portador da Cédula de Identidade sob R.G. n° 28.098.330-X e inscrito no CPF/MF

sob o n® 178.156.368-37, nos termos do artigo 8° da Lei Complementar n° 124/11,

para o cargo comissionado de DIRETOR EXECUTIVO, referéncia “C-5”" do IPSSC
- Instituto de Previdéncia Social dos Servidores de Cajamar.

Paragrafo Unico — Cabers ao Diretor Executivo do IPSSC -
Instituto de Previdéncia Social dos Servidores de Cajamar ora nomeado, o

atendimento 3 legislacdo previdencidria e em especial as Leis Complementares n°
059/2005 e alteragses e 124/2011.

Art, 2°

Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicagéo.

Registrada na Diretoria Técnica Legisiativa

) etori FOg vinte e cinco dias do més de
abril do ano de dois mil e dezenove e publiéada /

0 Diério Oficial ds Mu cipio.
LUCIANA MARIA COELHO o {/ g/
Diretoria Técnica Legislkativd -
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15/70/2018

Assunto  CONFIRMACAO AZUL # Loc AHFNFN - Emitido - SR. DENIS

LIMA roundeuse
De <fred@faypassagens.com.br>
Parz <elaine.martins@cajamar.sp.gov.br>
Céopiz 'Bernd’ <bernd@faypassagens.com.br>
Dat 2019-07-15 15:44

Nome do Passageiro

LOC {Localizador da reserva)

AD VCP - Campinas

2501 Viracopos

BSB - Brasilia
¥ Presidente Jusceline

Kubitschek

Valor Tarifas
Taxa de embarque

Total

Azul =

Bilhete Eletrdonico

DENIS LIMA

AHFNFN

ESUNGES)

BSB - Brasilia

Sem
Presidente Juscelino 16/07/2012 © (08:20/10:00 3D

bagagem
Kubitschek

VCP - Campinas Sam
g 17/07/2019 . 19:55/21:35 3C

Viracopos bagagem

Rs 3.026,80
Rs 58,79

R$ 3.085,59

COMPROVANTE - SERVICOS COMPLEMENTARES

Nome do Passageiro

Marcacéo Antecipada/Upgrade de

Assento

Total

Data de emissdo

Nome do Passageiro

Faixa Etdria

BENIS LIMA

R$ 105,00

- R$ 105,00

COMPROVANTE - RAV

15/07/2019 - 15:24
DENIS LimA

TADT

o LIy B
r.........-\x::nnoamvnnnq

o e e
mtindntiha/? task=maj|& safe=1§ Uid=45& mhav=inoAve

Roundcube Webmall :: CONFIRMACAO AZUL # Loc AHFNEN - Emitido - SR. DENIS LIMA
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RAV RS 302,68

Datz de emisséc 15/07/201¢9 - 15:24

LOC (Localizador da reserva) AHFNFN

Formas de Pagamentc A vista

Valor Total RS 3."493,27 _ _

penalidades, cancelamentos e alteracBes: A alteracdo no itinerério original da viagem, antes ou apos
o seu inicic, somente & possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes de
tarifas, cobranga de taxa ou variactes cambiais.

O reembolsc do valor pago pelos bilhetes somente sers aceito se dentro do prazo de validade,
-espeitadas as regras de tarifa promocional, cancelamento de voo € penalidades. Para mais

informacBes, inclusive referentes acs valores aplicdveis, consulte o seu emissor

CrientacBes para Embargue

o Apresente-se em nesso check-in com 2 horas de antacedéncia em voos nacionais, ou com 3 horas
em voos internacionais.

. NZo se esgueca de levar seus documentos originais:

- Carteira de Identidade para voos nacionais

- Passaporte & 0s vistos necessarios para entrada no pais de de
s Verifigue 2 necessidade de Vacinas para 0 destino de sua viagem.

stino para voos internacicnais.

Contato
« SAC AZUL BRASIL: 4003-218%9

__acﬁon-*-prfnt&__extwm-_-‘f
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CARLTON HOTEL

Extrato de Conta = 8
=
Nome: DENIS PEREZIRA LIMA Uh: 0803 - >
Emprasa: Reserva: 1766503 r?'l
Num. Doc: Class. Fiscal: Ad/Crl/Cx2: 1/0/0 8
Enderego:av, 11 - CENTRO Funcion&ric :ACARDOSO Q
Caiamar SB 70000-000 BRASIL Emiss&o: 17/07/2018% 13:11 rzn
Chegada: 16/07/202% 12:47 Partida: 17/07/201% 13:10 m§
30
& >
D.(N—
=y
CCNTA ENCERRADA Héspede: LIMA, DENIS PEREIRA Num. Doc: 1781563683 Designacso: DENIS PEREIRA LIMA 'S;Z>
o O
Data Crigem  Documento Descricao UH Hospede(s) Empresa Saldo Usua’%gg_
E/CT L2253 inne: ~233,00 -231,00 M.MEG Q 1
/07022458 UH 2:0,00 -21,00 amMENioi g
TSI 08 21,00 ¢,0c ammen:O: 2
=
Totais: m
P
Resumo do Extrato
Héspedes:LIMA, DENIS PERE Designacdo: DENIS PEREIRA LIMA
Descrigzo Valor Total
DIARIA 210,00
Cinheirc -231,00
Taxa Service 21,00
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